
 ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Pedagogická fakulta 

katedra českého jazyka a literatury 
HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

posudek oponenta 
 
Práci předložila: Michaela Štěchová 
Název práce: Ohlédnutí za ochotnickým divadlem v obci Budětice na Sušicku 
Hodnotitel: V. Viktora 
 
 
1. CÍL PRÁCE: Historie, osobnosti, repertoár, osobnosti ochotnického souboru  
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Úkol spln ěn. 
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Řada drobných pravopisných chyb.  
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: Práce sice postrádá analytičtější a 
vlastní kritický pohled na činnost či repertoár souboru, zvolila souhrnný výkladový tón, 
zato přináší originální informace o dějinách souboru a ten představila se sympatickým 
zaujetím. Faktografické údaje jsou jejím nejcennějším přínosem, který zvláště vynikne 
při srovnání s Místopisem českého amatérského divadla, kde heslo Budětice obsahuje 
jen stručnou zmínku o existenci amatérského souboru. Svou hodnotu má také část 
pojednávající o rodinných generacích podílejících se na činnosti spolku. Je třeba také 
ocenit autorčino pracné úsilí o získávání informačních zdrojů. Faktografická 
připomínka – na s. 29 jde o Jaroslava Kvapila.    
 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI  
OBHAJOBĚ: Které uváděné tituly her považuje autorka za nejhodnotnější?  
 
NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:  Výborn ě -velmi dobře. 
 
 
 
 
Datum:  15. dubna 2019        Podpis: 


